关于举办惠州学院第三⼗三届运动会教⼯⽻⽑球混合团体赛的通知

⼀、指导思想：⼀、指导思想：⼀、指导思想：

为全⾯贯彻党的⼆⼗⼤精神，实施健康中国 2030战略，⼴泛开展全⺠健身运动，树⽴“健康第⼀”的

理念,养成终身体育锻炼习惯和健康⽣活⽅式。在体育锻炼中享受乐趣、增强体质、健全⼈格、锤炼意志。

进⼀步推动我校⽻⽑球运动的发展，丰富校园体育⽂化⽣活，特举办惠州学院第三⼗三届运动会教⼯⽻⽑

球混合团体赛。现将有关事项通知如下：

⼆、主办单位

惠州学院体育运动委员会

三、承办单位

惠州学院⼯会、教务处、团委、体育学院

四、参赛单位及分组
（⼀）教⼯组：（以教⼯分会为单位）

电⼦信息与电⽓⼯程学院分会、地理与旅游学院分会、化学与材料⼯程学院分会、经济管理学院分会、

建筑与⼟⽊⼯程学院分会、教育科学学院分会、计算机科学与⼯程学院分会、美术与设计学院分会、⻢克

思主义学院分会、数学与统计学院分会、⽣命科学学院分会、外国语学院分会、⽂学与传媒学院分会、旭

⽇⼴东服装学院分会、⾳乐学院分会、政法学院分会、机关⼀分会、机关⼆分会、图书馆分会、总务后勤

部分会、教辅分会、能源与物理学院。

（⼆）教⼯专业组：

体育学院 1队、体育学院 2队、体育学院 3队

⽐赛项⽬
教职⼯混合团体赛

五、⽐赛要求
（⼀）参赛者须是惠州学院在职教职⼯（含合同制员⼯）

（⼆）以各分会为单位进⾏报名⽐赛（两个分会近三届⽐赛都没有进过前⼋名的才可以组成联队参加，

如不符合条件的分会联合组队，则两队要重新单独报名），每队可报男⼥队员各 4—8名，领队 1⼈(各院党

政领导担任)，教练 1⼈（可兼运动员）

（三）混合团体赛⽐赛由⼆场单打和三场双打组成（五场⽐赛的出场顺序为：1男单，2⼥双，3混双，

4男双，5⼥单），每个队员只能参加⼀项⽐赛；⽐赛分两个阶段：

第⼀阶段采⽤分组循环制（胜队得 3分、负队得 1分、弃权得 0分，各队按积分排出名次，如果两队

积分相同，则以对阵结果排名；如果多队积分相同，则以各队胜率排名；每组前两名进⼊第⼆阶段⽐赛），

循环阶段必须打满五场⽐赛，每场采⽤“三局两胜”制决胜负，每局采⽤ 21分制，20平时，不加分，先到 21

分者为胜。

第⼆阶段采⽤抽签淘汰赛，淘汰阶段采⽤“五场三胜”制决胜负，每场⽐赛均采⽤“三局两胜”制决胜负，

每局采⽤ 21分制，20平时，不加分，先到 21分者为胜。

（四）上届⽐赛前四名设为种⼦队分别抽签到 ABCD⼩组，其他代表队现场抽签进⼊ ABCD⼩组

具体要求
1、运动员必须经校医务室检查适宜参加⽐赛者⽅可报名。运动员参赛期间的保险及其它费⽤⾃理，

参赛者必须身体健康，⽐赛期间如发⽣意外伤亡事故⼀切责任⾃负。参赛运动员⽐赛前须出示证明身份的

证件，经裁判员查核⽆误后⽅可上场⽐赛，如弄虚作假，冒名顶替，⼀经发现取消代表队的⽐赛资格。

2、各代表队在⽐赛中服装需统⼀。

3、⽐赛执⾏中国⽻协最新审定的《⽻⽑球规则》。

4、参赛单位必须按照已编定的⽐赛⽇期、场序时间，到指定的场地参加⽐赛，除每天（节）第⼀场

⽐赛按编定的时间外，以后场序⽐赛时间将为上场⽐赛结束时间，迟到 10分钟以上者以⾃动弃权论处。参

加第⼀场序⽐赛的团队必须在⽐赛开始前15分钟将该场的出场名单表交给当值裁判，其他场次⽐赛在组委

会⼴播通知后 10分钟内，在⽐赛场地填交出场名单表并交给当值裁判，过时未交者作弃权论处

5.⽐赛过程中队员受伤可接受⼀次 10分钟临时治疗，10分钟后如确定不能继续参赛，则判对⽅胜。

6.裁判⻓有权根据当⽇⽐赛的实际情况调整⽐赛场次和顺序

7.本次⽐赛指定⽤球：亚狮⻰ 3号球

七、⽐赛时间、地点
1.⽐赛时间: 2025年 10⽉ 18⽇---2025年 10⽉ 19⽇

2.⽐赛地点:惠州学院⾦⼭湖体育馆⽻⽑球馆。

⼋、报名办法：
各参赛单位必须认真填写报名表，纸质版加盖单位公章，于 2025年 9⽉ 30⽇前提交体育学院办公

室（负责⼈：陈群 18675250922、微信同号）；报名表电⼦版以⽂件名：XXX分会，⽤ word⽂档格式发微

信给负责⼈陈群。

九、名次录取及奖励办法：

1、取前⼋名给予奖励和颁发证书。

2、设 “优秀组织奖”、“体育道德⻛尚奖”各⼆名

3、⽐赛中不⾜ 9个代表队按实际参赛队减⼀录取。

⼗、其它事项：
1、各代表团认真组队及训练，训练及服装经费由各参赛单位负责。

2、各分会需⾃⾏购买本分会运动员保险，未买保险的运动员不能上场⽐赛。

3、赛前领队教练联席会议：2025年 10⽉ 10⽇下午 16点在体育馆⼆楼（篮球馆楼梯上⼆楼）体育学院

党员活动室进⾏抽签并召开领队教练联席会议。

⼗⼀、规程不尽之处由组委会解释，未尽事宜另⾏通知。

惠州学院体育运动委员会

2025年 9⽉ 16⽇

报名格式：

XXX分会
领队：XXX
教练：XXX
男运动员：XXX，XXX，XXX，XXX，XXX
⼥运动员：XXX，XXX，XXX，XXX，XXX